
令和２年５月 25日 

保護者の皆様へ 

                              大阪府立貝塚高等学校 

                              校 長   吉田 隆 

 

府立学校における教育活動の再開等について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、大阪府教育庁の指示のもと本校でも様々

な対応を行ってまいりました。幸い 5 月 21 日には大阪府の「緊急事態宣言」も解除され、

それを受けて、府立学校も教育庁の指針に従い、6月１日より以下の要領で段階的に授業を

再開することとなりました。時間割等の詳細については、5月最終週の登校日にお子様にお

知らせいたします。 

尚、お子様には自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用していただくようお願い

いたします。そして、登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十

分に行っていただき、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてくださ

い。また、新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは、学校まで御相談くだ

さい。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 府立学校における教育活動の段階的な再開については、次のとおりとする。 

（１）６月１日（月）から６月 12日（金）までの間 

(ｱ) １教室あたりの人数を 20人程度までとした分散・短縮授業を行う。 

【例】全学年とも毎日登校 午前：出席番号１～20、午後：出席番号 21～41 

(ｲ) 一日の授業は 3時間程度とする。 

(ｳ) 公共交通機関を利用する生徒が、混雑時を避けることができるよう、登下校

時間を設定する。また、活動終了後は速やかに下校させる。 

(ｴ) 学校行事、部活動は実施しない。 

  （２）６月 15日（月）以降について 

(ｱ) １教室あたりの人数を 40人程度とした通常の時間割による授業を行う。 

(ｲ) 学校行事、部活動を実施することができる。 

以上 

 ＜問い合わせ先＞ 

                           大阪府立貝塚高等学校 

                           教頭   鶴川 正徳 

                           TEL    072-423-1401                       


